

Mieszkańcy wsi
Zajezerze, Wygoda Łączyńska,
Borzestowo, Miechucino
83-334 Miechucino



STAROSTWO POWIATOWE w Kartuzach	
wpłynęło	07. 06. 2024 dnia
KANCELARIA OGÓLNA	
ilość zał. 04.06.2024	podpis.

Starostwo Powiatu Kartuskiego
Ul. Dworcowa 1
83-300 Kartuzy

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY ŚCIEŻKI ROWEROWEJ

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U.2018.870) działając w interesie i na rzecz mieszkańców wsi Zajezerze, Wygoda Łączyńska, Borzestowo, Miechucino (lista z podpisami w załączeniu), wnosimy petycję w sprawie budowy ścieżki rowerowej, przy drodze powiatowej nr 1419G Miechucino – Zajezerze – Wygoda Łączyńska oraz drodze powiatowej nr 1916G Miechucino – Borzestowo – Wygoda Łączyńska.

UZASADNIENIE

Przywołane na wstępie odcinki dróg powiatowych przebiegają w części przez teren wsi Miechucino, Zajezerze, Wygoda Łączyńska, Borzestowo wzdłuż linii brzegowej jeziora Wielkiego oraz jeziora Długiego, zataczając pętlę o długości około 12 km. Na terenie wymienionych wsi poza zameldowanymi mieszkańcami, przebywają turyści i wczasowicze, odpoczywający w domkach letniskowych i całorocznych, zlokalizowanych nad wspomnianymi jeziorami, co przyczynia się do wzmożonego ruchu na drogach. Obie drogi są na tyle wąskie, a także pozbawione poboczy, że mijanie się dwóch samochodów osobowych należy wykonać nadzwyczaj ostrożnie. Mijanie się większych pojazdów wymaga zjechania na porośnięte zielenią pobocza (w szczególności na drodze 1419G). Obie drogi pozbawione są elementów mających na celu poprawę bezpieczeństwa dla innych użytkowników niż kierowcy, w tym dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych i średnich. Dzieci pomimo braku poboczy, zmuszone są dotrzeć do pobliskich przystanków autobusów szkolnych, młodzież pieszo pokonuje kilka kilometrów, by dojść na przystanek autobusowy transportu publicznego w Miechucinie. Zwyczajnie nie ma miejsca dla bezpiecznego poruszania się pieszych czy rowerzystów, co w efekcie przekłada się na wykluczenie komunikacyjne mieszkańców, prowadzące do obniżenia ich aktywności społecznej lub zagrożenia zdrowia i życia. W kwietniu br. na trasie Miechucino – Zajezerze, drogi powiatowej nr 1419G miał miejsce wypadek z udziałem nastoletniego mieszkańca Zajezerza ze skutkiem śmiertelnym.

Budowa ścieżki rowerowej na wyżej wspomnianej trasie nie tylko zapewniłaby bezpieczną komunikację i dostęp do transportu publicznego niezmotoryzowanym mieszkańcom, których gospodarstwa domowe położone są w jej bezpośredniej odległości, ale również przyczyniłaby

się do zaktywizowania społeczności sąsiednich miejscowości (np. Reskowa, Borzestowskiej Huty i innych). Byłaby to jedyna w okolicy trasa pieszo-rowerowa, umożliwiająca aktywny i prozdrowotny sposób spędzenia wolnego czasu dla całych rodzin.

Budowa przedmiotowego ciągu pieszo - rowerowego poszerzyłaby również ofertę turystyczną regionu Szwajcarii Kaszubskiej, położonej na terenie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego w powiecie kartuskim, zapewniając bezpieczny przejazd na trasie w pętli, umożliwiającej dostęp do okolicznych atrakcji i zabytków takich jak: kościół pw. św. Józefa w Wygodzie Łączyńskiej, zbudowany w 1914 r., dwie plaże (w Miechucinie i w Borzestowie), Promenada Jana Pawła II, prowadząca do parku rekreacyjnego, zlokalizowanego nad jeziorem Wielkim w Miechucinie, wyposażonego w dwa place zabaw oraz urządzenia fitness. Jednocześnie droga ta stanowiłaby bezpośrednie połączenie z istniejącą już infrastrukturą rowerową sąsiedniej gminy Stężycza (od Wygody Łączyńskiej), przyczyniając się do rozbudowy szlaków turystyki aktywnej, jako dźwigni rozwoju gospodarczego regionu.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z niniejszą petycją do Starosty Powiatu Kartuskiego i prosimy o wsparcie lokalnej społeczności oraz podjęcie niezbędnych działań celem wybudowania przy nadmienionych drogach powiatowych infrastruktury, poprawiającej bezpieczeństwo jej niezmotoryzowanych i proekologicznych użytkowników.

Załączniki:

1. Lista podpisanych pod PETYCJĄ W SPRAWIE BUDOWY ŚCIEŻKI ROWEROWEJ
2. Podsumowanie ilości zebranych podpisów

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Chmielno Pan Michał Melibruda